—1—

江 苏 开 放 大 学

关于 2023 年春季学期全省国开教学系统

期末考试安排的通知

各市县开放大学：

根据国家开放大学《关于 2023 年春季学期课程考试安排的

通知》文件精神，结合全省国开教学系统的实际情况，现将本次

考试安排印发给你们，并就有关事宜通知如下：

一、 考试时间及安排说明

本次终结性考试分为纸质考试、网络考试、开放性考试等三

种考试形式。其中，国开总部统一组织的网络考试课程全部使用

“国家开放大学一体化平台”，部分课程使用课程建设单位的平

台。

（一）纸笔考试定于 2023 年 7 月 8 日至 9 日，考试周期两

天，每天四个考试单元。

（二） “国家开放大学一体化”平台开放时间为 2023 年 6

月 17 日至 7 月 7 日，每天 8：30—20：30。

（三）本、专科和 “一村一”笔试、网络考试及开放性考试

课程的具体时间安排和考核要求详见附件 1、2、3。

苏开大国教函〔2023〕13 号

—2—

（四）市校安排考试的课程详见附件 4。

二、课程报考工作说明

（一）各市县开放大学在课程报考时，务必核对学生的专业

规则及使用的教材，认真、及时地做好课程报考工作，确保数据

可靠、准确。报考数据于 2023 年 5 月 14 日前确认结束，报考数

据过期不得补报。

（二）被认定为替考的学生，停考两学期。

（三）根据国开总部要求，2021 年春学期之前（含 21 春）

注册入学，已按要求修满《形势与政策》课程，成绩合格，且涉

及到 2023 年 7 月毕业的学员，该课程本次考试必须进行报考，

否则将影响学员按期毕业。

（四）学位英语、毕业实践环节和学位论文指南等都必须在

当学期进行报考，否则成绩无法录入教务系统。

三、试卷发放说明

各市校于 2023 年 7 月 6 日上午 8：30，到省校领取国家开

放大学 2023 年春季学期期末考试试卷，地点：江苏开放大学定

淮门校区。领取试卷必须持单位介绍信，二人以上，专车接送。

各市校要认真、严格做好试卷运送过程中的保管和保密工

作。

四、考试的有关说明

（一）部分课程的考试说明和双及格要求

1.  根据《关于〈形势与政策〉课程教学及教学管理要求的

—3—

通知》（苏开大教学〔2019〕46 号）要求，学生须修满 5 个学期

且每学期课程成绩合格后，方可获得该课程学分。第一学期在网

上学习考核，后四学期由各学校组织学习考核，成绩评定后，汇

总、盖章报送省校核查，未按通知要求完成考核的学员不予毕业。

各单位须留存后四学期的考核方案和成绩，省校在每学期教学检

查工作中将重点检查。

形势与政策学生答题截止时间为 2023 年 7 月 2 日，教师评

阅截止时间为 2023 年 7 月 15 日。对于拟参加 2023 年 7 月份毕

业生审核的学生，学生作答和教师评阅均须在 2023 年 5 月 30 日

前完成。

2.  “一村一名大学生计划”园林设计基础、农业推广、现代

农业新技术、小城镇建设、农村卫生与健康、毕业作业、生产实

习等课程的相关成绩请务必于 2023 年 6 月 30 日前传至电子邮

箱：zhangxm@jsou.cn。

3．统设必修有“双及格”要求的课程，即为终结性考试成

绩和综合成绩须同时及格，课程的考试方可合格。

（二）网络考试的说明

1. “一体化”平台考试网址为 https://menhu.pt.ouchn.cn/， 考

试系统的操作说明见附件 6。

网络考试的考试机配置要求：操作系统 win7 (32位或 64位)/

Win10（32 位或 64 位）、内存 4G 或以上、Opengl 支持 2.0 或以

上、DirectX 支持 9.0 或以上。

—4—

2. 各考点依据省校发布的网络考试计划制定实施性考试计

划，并将实施方案在考前一周上报省校，未按要求上报的考点，

考试成绩不予承认。

（三）开放性考试课程的有关说明

1．开放性考试指除纸质考试、网络考试以外的其他考试形

式，包括作品、大作业、论文、调查报告等形式。开放性考试根

据课程考核说明在规定时间内完成。

2．园林设计基础（试卷号 22751）、园林设计（试卷号 44971）

课程的开放性考试（作品、大作业），试题统一由国家开放大学

发布，学生作答时间见附件 3。其他开放性考试课程，按各科课

程考核说明相关要求执行。

3．习近平新时代中国特色社会主义思想（试卷号 11319）、

中国近现代史纲要（试卷号 11394）、马克思主义基本原理概论

（试卷号 11395）、思想道德与法治（试卷号 11550）、毛泽东思

想和中国特色社会主义理论体系概论（试卷号 23959）、中国特

色社会主义体系理论概论（22001）等六门课程学生使用“一网”

教学平台学习和考核，学生通过“一网”平台的课程页面在线作

答试题或在线进行相关学习活动（网址：http://one.ouchn.cn）完

成思政课程的形成性考核和终结性考试。以上课程终结性考试由

省校教师统一评阅。

（四）形成性考核说明

1. 形成性考核类型分为“纸质”和“网络”。各门课程的形成性

—5—

考核要求见该课程的考核说明。

纸质形成性考核，必须学生手写作答。形考册可以下载打印，

也可征订纸质形考册。

网络形成性考核通过“一网”教学平台发布。学生可以通过

“一网”教学平台的课程页面在线完成形成性考核任务。技术支

持联系人：郑国峰，联系电话：16601539796。

2. 网络形成性考核完成截止时间为 2023 年 7 月 2 日，教师

评阅截止时间为 7 月 15 日。各门课程的形成性考核任务具体完

成时间及要求，详见各门课程的考核说明。

3. 纸质形成性考核成绩的录入权限将于 2023 年 6 月 30 日

关闭，过期将不能补录。省校将对本学期形成性考核情况进行检

查和抽查。

（五）市校组织考试的课程说明

由于专业及教学计划的调整，有部分课程改为由市校命题、

组织考试、阅卷、登分，省校不再安排统一时间考试。考生考试

成绩于 2023 年 7 月 7 日前由市校录入教务系统。

（六）终结性考试要求线下完成论文、大作业的课程，学生

必须手写完成，不得打印、复印。考点以考生签到表为封面，签

到表上注明考点名称、试卷代码、课程名称、考生人数，答卷按

签到表姓名顺序装订，送省校统一批阅。

五、考风考纪要求

（一）根据国家开放大学《国家开放大学期末考试监控设备

—6—

配置及接入视频巡查系统要求》（见附件 9）的要求，国开期末

考试要求各考点逐步配备监控设备，并要求接入统一的考试视频

巡查系统，实现实时在线监控以及全程录像存储。本次考试除“一

体化”平台机考要求的所有考点监控全覆盖外，还要对部分考点

的纸质考试要求安装监控设备（具体要求另行通知）。

（二）根据《国家开放大学学生考试纪律与违规处理办法》

规定，严肃考风考纪。

（三）各考点须在 2023 年 7 月 13 日前完成考后核验工作。

六、其他说明

（一）为做好试卷调剂的安全保密工作,试卷调剂必须填写

有关表格（见附件 7），报省校批准后,方可进行试卷的调剂。

（二）个别考生人数少的考点，在考生自愿的情况下，按考

试要求，就近借考。

（三）各市县开放大学要根据本通知精神，制订课程考试具

体的实施方案，并报省校，省校将根据各考点的组织实施方案进

行随机检查。

附件：1．2023 年春季学期开放教育本科期末考试时间安排

2．2023 年春季学期开放教育专科期末考试时间安排

3．2023 年春季学期“一村一”期末考试时间安排

4．市校安排考试的课程

5．2023 年春季学期统设课程形成性考核方式

—7—

6．国家开放大学“一平台”考试系统操作说明

7．国家开放大学江苏省校试卷增补调剂申请表

8．2023 年春季学期期末考试违纪处理统计表

9．国家开放大学期末考试监控设备配置及接入视频

巡查系统要求

                                 江苏开放大学

  2023 年 5 月 6 日

抄送：南京化工技师学院，燎校各学习中心。

	subject
	send_to
	Content